[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКУНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОКУНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-й созыв, 33-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2017 №67
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ДЕПУТАТАМИ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКУНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Совет народных депутатов Окуневского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения депутатами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на стенде администрации Окуневского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель
Совета народных депутатов
Окуневского  сельского поселения

В.В. Ежов

Глава

Окуневского сельского поселения

В.В. Ежов
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета народных депутатов

Окуневского сельского поселения

от 27.07.2017 № 67
Положение о порядке сообщения депутатами Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяются основания и порядок сообщения депутатом Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения (далее - депутат) в комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике (далее - комиссия), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) депутатом и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми депутат и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) депутата влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий.
4. Принятие мер по предотвращению или урегулированию возникшего конфликта интересов является обязанностью депутата.
5. В случае возникновения у депутата личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность), он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, уведомить об этом комиссию.
6. Уведомление о возникновении личной заинтересованности (далее - уведомление) составляется в письменном виде в произвольной форме или по рекомендуемому образцу согласно приложению к настоящему Положению.
7. В уведомлении указываются следующие сведения:
1) фамилия, имя, отчество депутата, подавшего уведомление;
2) описание личной заинтересованности;
3) описание полномочий депутата, на исполнение которых может негативно повлиять или влияет его личная заинтересованность.
8. Уведомление подается депутатом в комиссию через главного специалиста администрации Окуневского сельского поселения.
9. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале, который ведет главный специалист администрации Окуневского сельского поселения. Депутату главным специалистом администрации Окуневского сельского поселения выдается копия уведомления с отметкой о его регистрации в день получения уведомления.
10. Не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления уведомления, главный специалист администрации Окуневского сельского поселения докладывает председателю Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения в письменной форме о поступлении уведомления с приложением его копии и информирует о поступлении уведомления председателя комиссии.
11. Рассмотрение уведомления комиссией регулируется в соответствии с поручениями председателя Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения.

Приложение

к Положению о порядке сообщения депутатами Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В комиссию Совета народных депутатов

Окуневского сельского поселения

по бюджету, финансам и налоговой политике
от депутата Совета народных депутатов

Окуневского сельского поселения

________________________________________
(Ф.И.О.)

Уведомление

Сообщаю, что:
1. ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(описание обстоятельств, которые привели или могут привести к возникновению конфликта интересов)
2. ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(описание полномочий, на осуществление которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность депутата Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения)
3. ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(дополнительные сведения, которые депутат Совета народных депутатов Окуневского сельского поселения считает необходимым указать)
____________________ _________________ ____________________________
(дата)

(подпись)

(инициалы и фамилия)